praesentibus Patre Campano, Patre Scarga, Patre Warssevitio multisque aliis qui versionem viderant, omniumque sensus et consensus fuit, opus hoc nullo modo esse intermittendum, versionemque hanc praefendam esse omnibus aliis, proindeque edendam esse. Licet aliqui nonnihil plus claritatis in illa desiderarent. Verumtamen lecta illa Pontificis et Paternitati Vestrae facultate, omnes etiam in eo convenerunt, ut tres patres diligenter, qui una cum Patre Wangrovicio denuo totam versionem diligenter examinarent.

Destinatique statim fuerint Pater Warssevitius, Pater Iustus et Pater Lucas bonae memoriae, qui hinc ex Urbe expectabatur. Sed antequam et Pater Lucas ex Urbe et Pater Iustus ex Moldavia venirent, supervenit pestis Cracoviensis anno 91, quae duos censores: Patrem Warssevitium et Patrem Lucam extinxit, atque sic opus interruptum fuit. Post pestem tamen denuo Patri Iusto superstiti addideram Patrem Iacobum Safarnium et Patrem Simonem Fridelium – alios enim tunc habere nullo modo potui – qui simul cum Patre ipso Wangrovicio totum opus examinerunt. Sed et ex superabundanti rogaveram Patrem Scargam, ut et ipse sua adderet de toto Novo Testamento censuram, quod et fecit.

Quibus omnibus praemissis nulloque viso obstaculo ad rem, tandem ventum fuit urgente lacrymante [lachrymante – T.R.] et quasi extorqueute id a me Patre Wangrovicio, praeloque commissum fuit opus. Solus Pater Grodicius post omnes has diligentias praemissas reclamabat asserens illum nimium sequi Biblia Brestensia, eaque de causa non semel mihi scripserat. Sed cum ego viderem, ea ipsa in re fuisse iam adhibitam summam diligentiam a Patre Warssevitio, qui idem notabat, magnumque

volumen ante mortem suae censurae conscripserat. Cerneremque omnes alios bene contentos, non potui nullo modo impr<e>ssionem [impraes-sionem – T.R.] Novi Testamenti retardare vel impedire⁶⁴.

Obecni na zwołanej przez Masellego „konsultacji” jezuici – m.in. Giovanni Paolo Campano, Piotr Skarga, Stanisław Warszawicki – jednomyślnie uznali przekład Wujka za „najlepszy ze wszystkich”, niektórzy jedynie „życzyliby sobie w nim więcej jasności [claritatis]”. To bardzo ważna informacja. Ze względu na konieczność dotrzymania warunków zgody papieża Grzegorza XIII na przekład podjęto decyzję o wskazaniu trzech ojców, którzy razem z Wujkiem przejrzeliby całe dzieło. Wyznaczeni zostali Stanisław Warszawicki, Łukasz Zelascius oraz Justus Rabb. Zaraza przerwała prace, uśmiercając też Zelasciusa i Warszawickiego, który zdążył jednak przygotować „obszerny tom swoich uwag cenzorskich”. Po ich śmierci Maselli do pomocy ocalałemu Rabbowi przydał Jakuba Safarniusa i Szymona Frideliusa, mało znanych jezuitów, których akurat „miał pod ręką”⁶⁵. Pewne uwagi zgłosił również Piotr Skarga. Po tych staraniach Maselli nie widział dalszych przeszkód do rozpoczęcia druku (co nastąpiło mniej więcej w połowie 1592 r.), a sam Wujek ponaglał go „ze łzami w oczach [lacrimante]”⁶⁶. Jediną niezadowoloną osobą był Stanisław Grodzicki, który twierdził, że Wujek „podążał za Biblią brzeską”.